
令和３年５月１８日 

(2021年)     

保護者の皆さま 

吹田市立青山台中学校 

校 長  開  康 壽 

体育大会の実施について 

 

 梅雨入りの候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスへの対応に関し、大阪府を含む地域に 5 月 31 日までの緊急事

態宣言が発令され、医療関係はひっ迫した状態にあるという報道がなされております。つき

ましては、6月 3日(木)実施予定の体育大会について、例年とは実施内容を変更して開催さ

せていただきます。保護者の皆様には以下の通りお知らせいたしますので、ご理解･ご協力

いただきますようよろしくお願いいたします。また、感染状況の変化に伴い、実施の可否も

含め急な予定の変更も考えられますので、ご了承のほど重ねてよろしくお願いいたします。 

 

１．感染防止を念頭にプログラムを精選して、午前中のみの開催となります。 

  (当日の進行状況により一部のプログラムが午後にずれ込む可能性があります) 

 

２．グラウンド面に降りての保護者の観覧は、自身のお子様が出場される種目だけに限らせ

ていただきますので、お互いに譲り合っての観覧にご協力願います。 

(それ以外の種目はグラウンド面から階段を上がった北側での観覧をお願いいたします。

当日の誘導等はありませんので、各自で移動のほどよろしくお願いいたします。) 

 

３．グラウンド面での観覧時には、以下の点についてご遠慮願います。 

①三脚などを使用してカメラ･ビデオ･スマートフォン等を設置すること 

②踏み台や脚立等を使用すること 

③レジャーシートなどの敷物等を使用すること 

④日傘やつばの広い帽子等を使用すること 

(これらについて、当日すべての方々に教職員がお声がけできるわけではありませんの

で、観覧マナーを守り、お互いに気持ちよく観覧できるようご協力願います。) 

 

４．当日は発熱や咳等の症状のある方は来校をご遠慮ください。また、マスクの着用、手洗

い･手指消毒等の感染防止対策にご協力をお願いいたします。 


